
 1 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Του Πρακτικού 4/2013 συνεδρίασης της Επιτροπής Ανάπτυξης  

του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης 
--------------------------------- 

Αριθ. Απόφασης 67/2013 
--------------------------------- 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση παράτασης ωραρίου πέραν του ενιαίου εθνικού πλαισίου λόγω 
τουριστικής περιοχής της νήσου Θάσου από τις 05.00 έως τις 01.30 πρωινής της επομένης. 
 

Σήμερα, 15 Ιουλίου 2013 ημέρα Δευτέρα και ώρα 9.30 π.μ., συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης η Επιτροπή Ανάπτυξης του 
Περιφερειακού  Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας -  Θράκης, σύμφωνα με την αριθμ. 
απόφαση 56/2013 (ΒΕΔ37ΛΒ-ΔΚΖ) του Περιφερειακού Συμβουλίου, ύστερα από την με 
αριθ. πρωτ. ΔΔ οικ. 3992/10.07.2013 πρόσκληση του Προέδρου αυτής, η οποία 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του 
Ν.3852/2010. 
 
    ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

1. ΓΕΡΟΜΑΡΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Πρόεδρος 
 
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

2. ΚΑΝΕΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
3. ΣΕΡΕΦΙΑ ΣΟΥΛΤΑΝΑ 
4. ΧΑΙΤΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
5. ΖΗΣΙΜΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΠΑΥΛΟΣ 
6. ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
7. ΜΙΧΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
8. ΠΑΤΑΚΑΚΗΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ 
9. ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
10. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΙΜΩΝ, Αναπληρωματικό μέλος 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  
2. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
3. ΠΟΥΡΝΑΡΑ ΜΑΡΙΚΑ 
4. ΣΙΑΚΗΡ ΑΙΧΑΝ 
5. ΤΡΕΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ  
 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματέως άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης, κα Δαλάκα Μαρία σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. απόφαση 
Δ.Δ.3633/02.07.2013 (ΑΔΑ: ΒΛ467ΛΒ-3ΩΚ). 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο δεκαπέντε (15) μελών, όπως 
ορίστηκαν από την υπ’ αριθμ. απόφαση 69/2013 (ΒΕΔ37ΛΒ-19Η) του Περιφερειακού 
Συμβουλίου, ήταν παρόντα δέκα(10) μέλη, ο πρόεδρος (1), οκτώ (8) τακτικά και ένα (1) 
αναπληρωματικό μέλος, άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης. 

ΑΔΑ: ΒΛ4Ν7ΛΒ-ΧΕΙ



 2 

Εισηγούμενος  το  δέκατο θέμα της ημερήσιας διάταξης ο προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Ανάπτυξης Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ο κ. Μανανάς 
Δημήτρης, έθεσε υπόψη των μελών το αριθμ. Πρωτ:  οικ.189/04.07.2013 έγγραφο του 
Τμήματος Εμπορίου της Διεύθυνσης Δια Βίου Μάθησης, Απασχόληση, Εμπορίου και 
Τουρισμού της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης το οποίο αναφέρει  τα εξής:  

 
«Σύμφωνα με την παράγραφο 1 άρθρ. 23 του Ν.2224/94 (ΦΕΚ112/Α΄), όπως  

αντικαταστάθηκε με το άρθ. 12 του Ν. 3377/05 (ΦΕΚ 202/Α΄), καθιερώνεται σε εθνική 
κλίμακα, το ενιαίο πλαίσιο ωραρίου λειτουργίας των καταστημάτων κάθε είδους με 
εξαίρεση αυτά που αναφέρονται στο άρθρο 42 του Ν.1892/1990 (ΦΕΚ 101 Α΄) και στο 
άρθρο 14 του Ν.2194/1994 (ΦΕΚ 34 Α΄),το οποίο καθορίζεται για τις καθημερινές ημέρες 
μέχρι την 21.00 ώρα και το Σάββατο μέχρι την 20.00 ώρα. 

              Στην παράγραφο 2 του ανωτέρω  άρθρου ορίζεται,  ότι το προαναφερόμενο ενιαίο  
πλαίσιο ωραρίου λειτουργίας των καταστημάτων μπορεί να παρατείνεται κατά χρόνο σε  
όλο τον νομό ή σε ορισμένη περιοχή αυτού με αποφάσεις των Περιφερειακών Συμβουλίων 
(παρ.|| Δ περ.10 του άρθ.186 Ν.3852/10).  

 Λαμβάνοντας υπόψη τα σχετικά έγγραφα : 

1.Το υπ΄ αριθ. 072/22-4-2013 έγγραφο του Σωματείου  Επαγγελματιών  Θάσου. 

            2.Το  υπ΄αριθ.8555/21-6-2013 έγγραφο του Επιμελητηρίου Καβάλας            

            3.Το 20028/21-6-2013  έγγραφο του Εργατοϋπαλληλικού  Κέντρου  Ν.   Καβάλας  
 (με  το οποίο διαφωνεί στην παράταση του ωραρίου). 

Παρακαλούμε όπως 

εγκρίνεται την παράταση ωραρίου πέραν του ενιαίου εθνικού πλαισίου λόγω 
τουριστικής περιοχής της νήσου Θάσου από τις 05.00 έως τις 01.30 πρωινής της 
επομένης.» 

Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη τις 
σχετικές διατάξεις σύμφωνα με την παράγραφο 1 άρθρ. 23 του Ν.2224/94 (ΦΕΚ112/Α΄), 
όπως  αντικαταστάθηκε με το άρθ. 12 του Ν. 3377/05 (ΦΕΚ 202/Α΄), που καθιερώνεται σε 
εθνική κλίμακα, το ενιαίο πλαίσιο ωραρίου λειτουργίας των καταστημάτων κάθε είδους με 
εξαίρεση αυτά που αναφέρονται στο άρθρο 42 του Ν.1892/1990 (ΦΕΚ 101 Α΄) και στο 
άρθρο 14 του Ν.2194/1994 (ΦΕΚ 34 Α΄) τονίζοντας την σπουδαιότητα τήρησης των 
υποχρεώσεων των εργοδοτών και των περιορισμών που θέτουν οι ομοσπονδίες.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

την έγκριση παράτασης ωραρίου πέραν του ενιαίου εθνικού πλαισίου λόγω 
τουριστικής περιοχής της νήσου Θάσου από τις 05.00 έως τις 01.30 πρωινής της επομένης. 

 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α. 67/2013 
 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛ4Ν7ΛΒ-ΧΕΙ



 3 

               
 

 
                                                                                                   ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                                                                            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
 
 

                                                                                      ΓΕΡΟΜΑΡΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 
 

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 1.ΚΑΝΕΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 2.ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ (ΑΠΩΝ)  

 ΓΕΡΟΜΑΡΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 3.ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ (ΑΠΩΝ)  

 4. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΚΙΜΩΝ  
(ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ)  

 5.ΠΟΥΡΝΑΡΑ ΜΑΡΙΚΑ (ΑΠΟΥΣΑ) 

 6.ΣΕΡΕΦΙΑ ΣΟΥΛΤΑΝΑ  

 7.ΣΙΑΚΗΡ ΑΙΧΑΝ (ΑΠΩΝ) 

 8.ΧΑΙΤΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 9.ΖΗΣΙΜΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΠΑΥΛΟΣ  

 10.ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 

 11.ΜΙΧΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

 12.ΠΑΤΑΚΑΚΗΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ  

 13.ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

 14.ΤΡΕΛΛΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ (ΑΠΩΝ) 

ΑΔΑ: ΒΛ4Ν7ΛΒ-ΧΕΙ


